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Editorial
SOBRE LA REVISION DEL 
ACUERDO DE POTSDAM

Comentando las negociado 
nes sobre el futuro de Alema
nia y la revisión del Acuerdo 
de Potsdam, el diario londinen
se “Daily Herald’’ dice;

“Los ministros de relaciones 
exteriores, habiendo completa
do la redacción de los tratados 
de paz con Italia y los satélites 
europeos, vuelven al problema 
de Alemania. Este problema es 
doble. Tendrán que ser fijadas 
finalmente las fronteras de la 
nueva Alemania y redactado 
el tratado de paz que en algu
na fecha futura se pedirá a un 
gobierno aleman que firme.

“Pero con mas urgencia y 
mas inmediatamente, el plan 
preparado hace 16 meses en 
Potsdam debe ser estudiado y 
revisado a la luz de la expe
riencia. Una de las principales 
causas de las recientes dificul
tades es que el sistema de Pots
dam, aunque admirable por 
sus intenciones, no resultó efi
ciente en la práctica.

“Aquellos que lo prepararon 
calcularon mal lá magnitud 
del derrumbe alemán. Tam
bién erraron el cálculo sobre 
las dificultades de la tarea de 
encaminar esa política conjun
ta y de construir una admini- 
tración para todo el país, que 
atinadiamente fijaron como el 
gobierno alemán que firme.

“Una de las principales ta
reas de los Ministros de Rela
ciones Exteriores en su revi
sión del Acuerdo de Potsdam 
será contener la tendencia ha
cia la división permanente y 
hallar ¡os métodos para lograr 
siquiera ahora es»^ unidad que 
se recomendó en Potsdam.

“Los problemas no son sen- 
rillos pero deben ser pasibles 
de solución siempre que no 
sean encarados como simples 
asuntos tácticos dentro de la 
política de prepararse para un 
conflicto misteriosamente “ine
vitable” entre la Unión Sovié
tica y Occidente”.

— Jugoslavijos Belgrade 9. 
XII. 46 prasidėjo visapasauli- 
nis slavų kongresas. Atstovau
jama Rusija, Lenkija, Čekoslo
vakija, Bulgarija ir Jugoslavi
ja, o taipgi kitų šalių slavų ma
žumos ir JAV bei Kanados sla
vų organizacijos. Diriguoja 
Maskva.
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Argentinos Tukumano vaizdas, kur neseniai lankanties poniai prezidentienei, minios susi
grūdime 7 žmonės žuvo ir virš 100 sužeista. V yriausubė nukentėjusiems paskyrė $ 30.000.

MOLOTOVAS NENORI 
KONTROLĖS

Jungtinių Tautų; konferenci
joj New Yorke vėl kilo ginčai. 
Anglijos atstovui Shawcross pa 
siūlius, kad tarptautinė komi
sija kontroliuotų visų šalių ka
ro jėgas užsieniuose ir kiekvie
nos šalies viduj. Pradžioje ir 
Molotovas buvo sutikęs, bet 
dabar staiga pasipriešino. Jis 
sutinka, kad būtų kontroliuoja
mos okupacinės karo jėgos, bet 
nesutinka, kad būtų patirta 
šalies viduje esanti karo jėga. 
Reiškia, taikos balandis ne
siartina . . .

Kada po to Molotovas pa
klausė, kiek atominių bombų, 
turi Amerika, negavo atsako.

— Urugvajaus ambasado
rium Paryžiun paskirtas Dr. 
Alberto Guaní.

— Kanados vyriausybė visus 
savo bedarbius gabena j kasy
klas ir prie miško darbų.

— JAV angliakasiai 9. XII. 
46, pradėjo dirbti, kol baigsis 
byla.

ASADO-PIKNIKAS LIETUVIŲ CENTRE BUS 
šj sekmadienį, 15. XII. 46. Bendri pietūs lygiai 12. vai. Pikni
kas tęsis iki nakties. Iš Salada maudynių, visi kviečiami j Lie
tuvių Centrą, Tabaré 6950, Villa Lugano. Rengėjai.

ATSTOVYBĖ IŠSIKELIA 
URUGVAJUN

Kaip jau buvo rašyta perei
tame A. L. Balso numeryje, 30. 
XI. 46 Argentinos vyriausybė 
nutraukė ryšius su Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos diplomati
niais ir konsulariais atstovais 
šioje šalyje.

Uždraudus Baltijos šalių at
stovybių veikimą, kaip mums 
praneša, Lietuvos atstovas Dr. 
K. Graužinis su šeima vyksta 
Kordobon, o paskui iš Argen
tinos persikelia Urugvajun.

NAUJASIS PRANCŪZŲ 
PARLAMENTAS

Dabartinis Prancūzijos par
lamentas yra tokios sudėties:

Respublikonų .......... 78
Komunistų ................ 77
Socialistų..................... 45
Radikalų......................30
Konservatorių............26
Viso 256 atstovai.
— Persijos (Irano) kariuo

menė bombarduoja sukilusius 
kurdus Adzerbeidžane.

GAVĘ KVIETIMUS, GAUS 
IR KELIONĘ

Aukščiausio Amerikos karo 
komisijonieriaus pabėgėliams 
apgyvendinti įstaigoje Mūn- 
chene ir tos įstaigos skyriuose 
kituose Vokietijos miestuose 
bei Austrijoje verda darbas. 
UNRRAi baigiant veikimą, mi
nėtoji karo įstaiga savo lėšo
mis nugabens karo išvietintus 
asmenis pas jų gimines, pri
siuntusius darbo garantijas, o- 
ficialiu keliu, patvirtintas pas 
notarą ir kameroje.

Argentinon pasiruošę vykti 
daugelis Vokietijoje ir Austri
joje gyvenančių lietuvių. ,,High 
Commissioner for Refugees” 
užtikrino „A. L. Balso” kores
pondentą Eduardą Vasiliauską 
Innsbrucke, kad nemokamai 
nuveš Argentinon tuos lietu
vius, kurie gaus nuo savo gimi
nių iš Argentinos formalius 
kvietimus, kuriais remianties 
gaunamos Argentinos konsula
to vizos, pakeliui.

— Vokietijoje amerikiečių 
teismas teisia 23 Vokietijos na
cius gydytojus, pagarsėjusius 
belaisvių nuodijimu ir kankini
mu.

— Argentinos Mendozos pro 
vincijoj, prie Las Heras, atras 
ta uranio klodai.

Šį šeštadienį Lietuvių Klube, Boedo 737, Linksmas Vakaras. — Naujausi Šokiai!
įžanga laisva ir nemokama visiems. Dalyvauja Buenos Aires ir aplinkinių miestų lietuviai, visi geros nuotaikos mėgėjui.
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DIEVOBAIMINGI 
„BEZBOŽN1NKAI”

Lenino laikuose sukurtą Ru
sijos „bezbožninkų” (bedie- 
vių) sąjungą Stalinas panaiki
no. Tos sąjungos leistas žurna
las „Bezbožnik” (Moskva, 
Tverskaja 33) uždarytas, o 
sąjungos vadas Archangelskis 
nuvarytas nuo scenos.

Užsidėjęs aukso antpečius 
Stalinas atgaivino Rusijos 
Šventąjį Sinodą, kurį buvo pa
naikinęs Petras Didysis.

Maskvos vyriasybė dabar 
leidžia dvasininkų parašytus 
raštus liuksusiniuose įrišimuo
se. Laidžia tomis lėšomis, ku
rias supila valstiečiai ir fabri
ku darbininkai.

Puošniuose Sovietu leidiniu
ose, taikomuose užsieniams, 
įvairiausiomis kalbomis, 
kiai parodomi religiniai pusla
piai, kiek daug išlaidų Rusija 
deda pravoslavijos gaivinimui. 
Tatai matome angliškame žur 
nale ,,Soviet Russia Today”, 
Argentinoje leidžiamame „Se
lecciones Soviéticas” ispanų 
kalboje ir kt.

Pirmojo katekizmo ir šven
tų giesmių, pagerbimui Tarybų 
Lietuvoje net iš 29 narių suda
rytas komitetas. Lenino skelbi
mas, būk religija tai nuodai, 
šiandien Sovietuos ne madoj...

Sovietų vyriausybė išlaiko 
dvasiškas seminarija? ir ruo
šia pulkus naujų dvasiškių. At 
gaivinama bažnyčios, mečetės, 
cerkvės ir sinagogos.

Ir per tą visą dievobaimingą 
„bezbožninkiškumą” skverbia
si vienas tikslas — pravosla- 
vinti ir rusinti visus. O kas ne
pasiduotų, tuos izoliuoti.

Štai Inter - Catholic Press 
Agency iš Paryžiaus praneša: 
po Lietuva. Latviją ir Estiją 
vežinėja Maskvos patriarcha
to emisarai, versdami žmones 
pereiti j Rusijos ortodoksų baž 
nyčią. Šitie Maskvos agentai 
reikalauja, kad gyventojai pra 
šytų atidaryti ortodoksų cerk
ves. Toliau ta pati agentūra 
rašo: „Kandangi gyventojai at 
sisako pildyti Maskvos reika- 
lavimus — atsižadėti katali
kybės. tai ištisos bendruome - 
nės išvežamos j tolimus Rusi
jos kampus.”

Jeigu Karaliaučių padarė 
Kaliningradu, tai galima lau
kti, kad ir iš katekizmo auto - 
riaus Mažvydo padarys Moro
zovą. . .
NORIU PIRKTI NAMĄ IR 
ŽEMĖS SKLYPĄ namų staty
bai Val .Alsinoj (Col. Alema
na) ir kitą narna bile kurioj 
Bs. Aires daly. Siūlyti raštu: 
Sr. Estancero a/c A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

LIETUVIAI STUDENTAI 
AUSTRIJOJE

Iš A. L. Balso bendradarbio 
Eduardo Vasiliausko tik ką 
gavome oro paštu Austrijos u 
niversitetuose studijuojančių 
lietuvių pavardes.

Lietuviai studentai Graze:
1. B. Baranauskas, 2. P. 

Bimba, 3 R. Dulskis, 4. A. Fuk 
sas, 5. A. Kaveckas, 6 M. Kri- 
pas, 7. V. Krulickas, 8 J. Ma
ksintis, 9. D. Motiejūnaitė, 10 
V. Staškevičius, 11. M. Trinku 
naitė, 12. L. Vladička, 13. D. 
Juodikytė, 14. Si. Kavaliaus
kas, 15. A. šilingas, 16. A. Ve- 
selis, 17. J. Valdemaras, 18. V. 
Maslauskas, 19. K. Lėlys.

Rašant arba siunčiant ka
lėdinę devana kuriam nors iš 
jų„ reikia — adresuoti sekan
čiai; Graz III, Schwimmschul- 
kai 88 '1. Austria.

Salzburgo universitete stu-
dijuoja:

1. P. Matiukas, 2. A. Nakas, 
3. J. Endriukaitis, 4. L Motie
kaitienė, 5. A. Motiekaitis, 6. 
J. Petkaitis, 7. V. Dambrava, 
8. A. Dulskytė, 9. E. Apera- 
vičiūtė, 10. č. Ašėbergas, 11. 
L. Staškevičius, 12. L Staške- 
vičiūtė, 13. L. Kudžmaitė, 14. 
V. Ulbikas, 15. M. Šaltenis, 16.
J. Prakapas, 17. A. Markelis, 
18. B. Bukauskas, 19. J. Popi- 
kaitis, 20. J. Milovidovas, 21. 
R. Dulskis, 22. G. Požėla, 23. 
J. Tomkus 24. V. Dapšys, 25. 
V. Drangelytė, 26. A. Vyčius.

Bile kurį šių tremtinių mok- 
slievių galima pasiekti šiuo ad
resu : Glasenbach b/Salzburg, 
D. P. Camp, Team 191, Au- 
stria.

IŠLAISVINTA LIETUVIAI 
BELAISVIAI

Liet. Raud. Kryžiaus pastan
gomis š. m. rugsėjo 21—22 d. 
apie 800 lietuvių karo belais
vių išlaisvinta iš buv. Freima- 
no stovyklos Munchene, Re- 
gensburge. Bad Aiblingene. 
Dachau ir kit. Išlaisvinti pagal 
išgalę aprūpinti rūbais, pata
line, pinigais ir maistu.

— Lebensstadte Spalių 30 
ir 31 dienomis, 1946 posėdžia
vo lietuvių evangelikų ir refor- 
matorirj Sinodas.

— šveicarijcs Zuricho Poli
technikume pagilinę studijas 
gavo darbus tos šalies indu
strijoj lietuviai inžinieriai Ka
lėda ir Makauskas, o dirbęs 
Orlikono mašinų fabrike inž. 
Ramanauskas, kaip žinoma, 
atvykęs Argentinon dirba me
talurgijos fabrike „Catita”.

GERIAUSIŲ PASAULIO RŪŠIŲ

PIANAI
Steinway y Sons - Geisler - Zeitz 

Rbnisch - Sprunck - Kaim, etc.
Galima pirkt gerom sąligom pas
IGNĄ ANDRIJAUSKĄ

Atlieka visokius techniškus darbus 
-----  ir stigavimą. -----

c. Juan de Garay 151, V. Lynch
U. T. 755 - San Martin - 0163

2. — Argentinos Lietuvių Balsas. — 12. XII. 46. — Nr. 801.

i DAR VIENAS SMETONOS 
., NUOPELNAS”

Šviesa Nr. 2 (5) iš rugsė
jo mėnesio, 1946 patiekia pla
čią Lietuvos pogrindžio spau
dos apžvalgą: Už Tėvų Žemę, 
Kovos Keliu ii' Laisvės Varpas. 
Tie šapirografuoti laikraštė
liai dabar žaliukų (partizanų) 
slaptai leidžiami kovoja prieš 
Lietuvos okupantus, mūsų tau
tos naikintojus.

Partizanai savo spaudoje nu
rodo okupantų, žiaurumus, bet 
jie nesigaili ir smetoninio smur 
to. Esą jeigu Smetona nebūt 
išniekinęs žemės reformos Lie
tuvoje, jeigu visi dvarokai 
(kumečiai) būtų buvę aprū
pinti nuosavais žemės skly
pais. tat šiandien juos nieku 
negalėtų suvilioti okupantai, 
paversdami juos savo plėšikiš
kų „reformų” aukomis.
LIKO TIK VEGETARIJONAS 

VIDŪNAS
Ištrėmime mirė Mažosios 

Lietuvos patriarchas Martynas 
Jankus. Taipgi numirė buvęs 
Prūsijos Landtago narys Dr. 
Gaigalaitis.

Dabar mus pasiekė liūdna 
žinia, kad rugsėjo 9. 1946 Ka- 
selyje. Matenburgo lietuvių 
stovykloje pasimirė ir Jenas 
Vanagaitis, sulaukęs 77 metų 
amžiaus. Jo sūnūs liko Mažo
joj Lietuvoj.

Mokslininkas Vidūnas, savo 
gyvenime nevalgęs mėsos, min
tas riešutais, avižiniais miltais, 
vaisiais ir daržovėmis, nepai
sant kad jau sulaukė 80 metų 
amžiaus ir karo audrų tapo 
labai suvargintas, hitlerininkų 
kankintas ir kalintas, dabar 
gyvena amerikiečių kontroliu- 
ojamoj Vokietijos daly ir tebe
rašo.

LIETUVIŠKOS KNYGOS 
VOKIETIJOJ

Paskutiniu laiku Vokietijoj 
pačių lietuvių pastangomis pa
gausėjo lietuviškų knygų leidi
mas. Išleista: J. Ambraškos ir 
Žiugždos „Lietuvių kalbos gra
matika”, L. Dambriūno „Lie
tuvių kalbos sintaksė”, St. San- 
tvaro „Laivai palaužtom bu
rėm” (Eilėraščiai), Vyt. Alan
to „Ant siūbuojančios žemės” 
(Novelės), St. Zabarsko „Sa
vame krašte” (Novelės”), Ny- 
kos-Nyliūno „Praradimo sim
fonijos” (Eilėraščiai), L. Do
vydėno „Pabėgėlis Rapsiukas” 
ir kit. Visos Knygos gražiai iš
leistos ir daro rimtą bei solidų 
įspūdį. (EV)

LIETUVOS TREMTINIAI 
IEŠKO SAVŲJŲ

Karo audros taip išblaškė 
lietuvių šeimynas, kad jau an
tri metai kaip karas pasibai
gė, o žmonės nesusižino. Kaip 
žinoma, Rusijon išvežtas lietu 
vių šeimynas! išskirstė patys 
rusai; Vyrai į vienas kasyklas 
arba miškus, o moterys su vai
kais į kitas darbo sritis.

Vokietijoje atsidūrę taip pat 
iki šio lAiko daugelis nesusi
randa savųjų. Vieni bėgdami 
fronte žuvo, kiti pakriko.

Skelbiant vien vardą-pavar- 
dę pabėgėlio ar pabėgėlės 
skaitytojas be pasiteiravimo 
negali būti tikras, ar tai jo gi
minė. Dėl to nuo dabar paduo
dame ir kas ko ieško, štai:

Riklikas Juozas — savo žmo 
nos Riklikienės Marcelės, bro
lių ir sesers. Preidis Juozas — 
draugų. Striaupis Kostas — 
pažįstamų(. Inž. Miškinis An
tanas — buvusių bendradar
bių. Zinkevičius Bronius — 
draugų. Kopūstas Jurgis — 
žmonoj Kopūstienės Gretės ir 
kitų giminių bei pažįstamų. 
Mockaitienė Marcelė —savo 
vyro Mockaičio Petro ir Garš- 
vienės Mildos. Pipirienė Petro
nėlė — giminiu ir pažįstamų. 
Markuzytė Antcsė — Zarun- 
skienės Pranės. Plienaitis Juo
zas — brolio Plienaičio Anta
no ir kitų giminų bei pažįsta
mų. Kumfertienė Ona — bro
lio Oskaro, sesers Marijonos ir 
Bekerienės Onos. Izdonienė 
Marijona — savo vyro Izdonio 
Jono ir brolio Armono Jonilo 
Dėdelė Petras — brolių, ir se
serų. Kizalavičius Martynas — 
savo žmonos Kiz.alavičienės 
Ono? ir kitų giminių bei pažį
stamų. Bartuška Juozas — sa
vo žmonos Bartuškienės Onos, 
«•.linkaitis Albertas — sūnaus 
Fridriko. Kalvaitienė Koste — 
savo vyro Juozo, seserų Onos 
Genienės ir Mickevičienės Ele
nos. Kudirkienė Marijona — 
vyro Jono, sūnaus Albino, 
seserų ir Sarpalienės Juzės.

(b.d.)
Ieškotojų adresus galima 

gauti A. L. Balso Redakcijoje.
LIETUVIAI PAŠALINAMI 

IŠ VIETŲ
Jau ne tik paprastus Lietu

vos artojus rusai tremia Sibi
ran, bet ir nacius komunistus 
lietuvius šalina iš vietų, kaip 
kad padarė su Trečiojo Inter
nacionalo Lietuviui Sekcijos pir 
mininku ir lietuviškų bolševi
ku kurėju Žigu Angariečiu-A- 
leksa.

Pašalinus Kauno C. K. 1 
sekr. Grigalavičių, pašalintas 
švietimo ir kultūros reikalams 
sekretorius Bieliauskas ir dar 
6 lietuviai sekretoriai. Taipgi 
pakeistas rusu Kauno V. K. 
pirm. Krastinas, nors buvo se
nas bolševikas, latvis iš Lietu
vos.

Vokiečių Gestapo du metus 
kankintas koncentracijos sto
vyklose prof. Jurgutis, bolše
viku pašalintas nuo teisės pas
kaitų skaitymo universitete.

— Mykolas ir Viktoras Bir
žiškai profesoriauja Hambur
go universitete. Prov. Vaclovas 
Biržiška gyvena Freiburge.
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Sveikinimų reikšmė
Pasirodžius Argentines Lie

tuvių Balso numeriui 800 ir ta 
proga įvykus šio laikraščio 
bendradarbių pasitarimui 23. 
XI.46, sujudo išeivijos ir tau 
tos likimą, branginanti mūšių 
visuomenė. ■

Gyvename bandomąjį laiko
tarpį. Jeigu subarsime demo
kratines, patriotines mūsų, tau
tos pajėgas vienam bendram 
tikslui — kovai už savo tautos 
ž'monių laisvę, mūsų balsą pa
saulis išgirs!

Tebegaunami sveikinimai su 
parama mūsų spaudos darbui 
liudija, kad susipratęs lietu
vis vergu niekuomet nebus!

Kiekvieno visuomenininko 
darbas ir žodis, stiprina lietu
vių tautos kovą už savo gyvy
bės išlaikymą. Pasireiškite vi
sos ir visi, kuriems yra bran
gūs žmoniškumo idealai, ku
rių mintys ne su okupantais, 
bet su Lietuvos giriose besis
lapstančiais kovūnais, tėvų že
mės gynėjais ir tautos laisvės 
kankiniais. Nė vienas lietuvis, 
kur jis bebūtų, neprivalo nule
isti rankų. Sveiikinimo balsai 
ir ta proga siunčiama parama 
mūsų spaudos darbui turės 
brangios istorinės reikšmės, 
apie ją patirs visi kas turi o- 
meny Pietų Amerikos konti
nente gyvenančius savo bro
lius.

Štai keletas reikšmingų svei
kinimo pavyzdžiui, priduodan
čių naujos energijos mūsų dar
bui :

Susivienijimo balsas.
Gerb. A. L. Balso Redakci

ja ir Administracija!
Susivienijimo Lietuvių Ar

gentinoje Draugijos vardu, 
nuoširdžiai sveikiname mūsų 
organą „Argentinos Lietuvių 
Balsą” savo 800 numerių iš
leidimu ir linkime, kad ir atei
tyje šioji taip svarbi ir grynai 
antipolitinė spauda turėtų kuo- 
didžiausį pasisekimą mūsų 
kolonijoje.

Juozas Každaila.
S. L. A. Pirmininkas.
Stasys Majauskas,
S. L. A. Sekretorius.

4 de Junio, 2.XII.46.
Lietuvių Centro žodis.

Argentinos Lietuvių Balsui.
800-tojo numerio išleidimo 

proga, Lietuvių Centro vardu 
sveikinu A. L. Balso leidėją, 
redaktorių ir bendradarbius, 
Draugijos „Lietuva” pradėtąjį 
spaudos darbą toliau dirban
čius ir linkiu kuogeriausio pa
sisekimo tęsti tą sunkią spau
dos darbo naštą.

Feliksas Pošiūnas,
Lietuvių Centro Sekr. 

Bs. Aires., 20.XI.46.
Darbo Pelės auka.

Gerbiamas A. L. Balsas! 
Sveikinu su džiaugsmo kupina 
krūtine 800-nį pasirodimą mū
šy mylimą tiesos ir laisvės žo
di, per kurį mes išeiviai. Lie
tuvos lygiųjų laukų vaikai, my
lime tik laisvą Lietuvą, mylime 
su visa siela jos trispalvę vė
liavą.

Remdamas savo mylimą 

spaudą ir džiaugdamasis drau
ge su savo broliais lietuviais, 
tik ne judesiais, už grašį par
duodančiais savo laisvę ir bran
gią gimtinę Lietuvą.

Drauge pridedu $ 10.00 au
ką Ba'so spaudos darbo para
mai, nes mes .lietuviai turime 
remtį tik lietuvių, o ne rusų 
spaudą.

Tegyvuoja A. L. Balsas! Te
gyvuoja laisva, demokratinė 
nepriklausoma Lietuva!

Jonas čikštas (Darbo Pelė) 
Bs. Aires, 22.XI.46.
Apviltų Meilės Karžygių Ro

mano autoriaus žodis.
Arg. Lietuvių Balso Ben

dradarbių Suvažiavimui, 23. 
XI. 46, Lietuvių, Klubo salė
je, Boedo 737. Buenos Aires.

Gerbiamieji Mano Vienmin
čiai !

Per daugelį metų man teko 
drauge su Jumis arti kultūri
nio darbo dirvonus išeivijoj, 
daugelio nepažįstant asmeniš
kai. Taigi Balso 800-čio nu
merio proga sveikinu visus ben 
dradarbius, kartu red. K. N. 
Norkų, a'dm. P. Ožinską ir 
gerb., skaitytojus, kurių dėka 
mūsų spauda egzistuoja.

Mano didžiausias troškimas 
— Pietų Amerikos Lietuvių 
Kongreso suvažiavimo reali
zavimas. (Bendradarbių pasi
tarimas karštai pritarė šiam 
reikalui, bet sušaukimo inicia 
tyvą paliko esančioms lietuvių 
organizacijoms. — Red.).

šiandien gyvename tokį mo 
mentą, kada silpnieji yra ga
lingųjų žaislas, kada žmoniš
kumo teisė paminta po kojo
mis, tat mums lietuviams, my- 
lintiem savo gimtąjį kraštą-Lie- 
tuvą ir nepakenčiantiems bet 
kokių okupacijų ir smurto — 
reikia kuogreičiausia vygdyti 
Kongreso sušaukimas, kad pa- 
reikštume protestą prieš ga
lingoje okupanto sauvalę Lie
tuvoje, prašydami Vakarų De 
mokratijų užtarimo skriau
džiamiems broliams ir Nepri
klausomybės Tėvynei.

Tat iš savo pusės šaukiu: 
šalin pavergėjai!!!
Lai gyvuoja vienybė Tėvy

nės gynėjų eilėse!
Lai gyvuoja Nepriklausoma, 

Demokratinė Lietuva!!
Andrius Jakubauskas 

(A’. J. Putinas).
Vai. Alsina, 20. XI. 46.

(Bus daugiau)
be laikraščio būti

TAMSYBĖJE ŽŪTI

AIŽO KDIRBÍNlf FÁSiíAS. . . . . .
JUSTINO VALAIČIO

Daro naujus ir perdirba iš aukso žiedus, apyrankius 
(branzalietus), retežėlius įvairių modelių. Auksinius 
apyrankius dėl laikrodžių vyrams ir moterims. Par
duoda įvairių firmų laikrodžius pigiomis kainomis :

Córdoba 2019, 2-ras Aukštas
U. T. 41 - Plaza, 3072. — Bueno» Aire»
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KAS KAIP REMIA 
„A. L. BALSĄ” 

Pasitarimo atgarsiai
Sujudo pažangioji Argenti

nos lietuvių visuomenė. Kiek
viena organizacija ir kiekvie
nas atskiras asmuo sudaro mū
sų visuomenę. Organizacijos 
susidaro iš privačių, asmenų ir 
yra neginčinamas faktas, kad 
dažniausia tik keli ar kelioli
ka asmenų didžiausią organi
zacijos darbą neša. Dar ryš
kiau tatai matosi spaudos dar
be: A. L. Balsą skaito apie 
30.000 Argentinos lietuvių, 
bet savo raštais ir lėšomis tik 
pažangiausi mūsų visuomenin- 
kai paremia.

Po šio laikraščio bendradar
bių pasitarimo rezoliucijų pa
skelbimo, stoja aktyvin darban 
ir tolimiausių provincijų drau
gai, mobilizuodami naujus skai 
tytojus ir rėmėjus.

A. L. Balso Redakcija ir Ad
ministracija širdingai dėkoja 
visiems mūsų darbo sveikinto
jams ir rėmėjams ir kviečia 
atsiliepti visas ir visus kam 
yra brangi laisvo lietuviško žo
džio reikšmė.

Prenumeratas apsimokėjo: 
Rikardas Ešius ir $ 13 aukų, 
Juozas Jocas ir $3 aukų, 
Vincas Grigaitis ir $3 aukų, 
P. Griškevičius ir $3 aukų, 
Petras Miškūnas ir $ 3 aukų, 
Pr. Staškeviūius ir $ 3 aukų, 
St. Stankevičius ir $ 3 aukų, 
Stasys Veikalas ir $2 aukų, 
Ptras ¿vinys1 ir $ 1 aukų, 
Elena Bukauskaitė-Palacios 
Vincas Laurutis, 
Jurgis Skapas, 
Vladas Mikalkevičius, 
Bronius Stankevičius, 
Juozas Marciūnas, 
Kazimieras Žulys, 
Jonas Kilijanskis, 
Jonas Skeirys, 
Marija Adukaitė, 
Jonas Masevičius, 
Leonas Pilka, 
Kazys Chupada, 
Tomas Pupelis, 
Simonas Eidietis, 
Felipas Vaitkevičius, 
Augustas Šidlauskas, 
Marija Balnienė, 
Pranas Sakalauskas, 
Jonas Gimbutis, 
Pranas Daukša, 
Juozas Kučinskas, 
Kazys Valentėlis, 
Jurgis Kalavinskas, 
Vincas Kazakevičius, 
Moises Lebenas, 
Rudolfas Kureikis, 
Bronius Verkauskas, 
Jonas Ulkė,.
Bronius Mazurkievičius, 
Alfonsas Labukas, 
K. Micuta.

S. L. ARG. ŽINIOS
PAVYZDINGAI PRAĖJO PI

KNIKAS
Gruodžio 8, 1946 Susivieni

jimo piknikas savame parke . 
praėjo labai gražiai. Po ben
drų ir skanių asado pie
tų suvažiavo daug šeimynų ir 
pavienio jaunimo, kuris pato- . 
giame parke linksminosi.iki vė- ■ 
1 urnos.

Šiame piknike darbavosi šie 
draugijos nariai:

Pirmojo skyriaus, prie var
tų: Petras Žeižys, Statys Urbo
nas, J. Krutas ir Jonas Serei
ka.

Antrojo skyriaus, bufete 
dirbo: skyriaus pirm. Leonas 
Ribikauskas, sekr. Pranas Ku
činskas, kasin. Petras Stasiū
nas ir nariai Rudolfas Kureikis 
ir Vincas Petkevičus.

Trečiojo skuriaus, mosavo: 
Ignas Kraujalis, Kaz. Valentą 
ir Vladas Mačiulis.

Ketvirtojo skyriaus, kepė a- 
sadą : pirm. Kazys Urbanavi
čius ir šie veikėjai: Kazys Ar
lauskas, Vincas Žalys ir Pra
nas Treinauskas.

Plokštelių muziką tvarkė 
Sporto Klubo nariai. Tai die
nai vadovavo S. L. A. sekre
torius Stasys Majauskas.

Radinys.
— S. L. A. Centro Valdybos 

posėdis įvyks šį šeštadienį, 
gruodžio 14, 1946, 17 vai. Bū
tinas punktualus dalyvavimas 
visų C. V. narių, nes yra labai 
svarbių reikalų aptarimui.

Juozas Každaila,
S. L. Arg. Pirmininkas.

— S. L. Arg. 3 Sk. visuotinas 
narių susirinkimas įvyks 15. 
XII. 46, 16 vai., Av. S. Fe 5215, 
4 de Junio. Prašome dalyvauti 
visus narius ir nares.

J. Vaičiulis, 3 Sk. pirm.
— S. L. Arg. 2 sk. visuotinas 

narių susirinkimas įvyks 15. 
XII.46, 15 vai. Av. S. Fė 5215, 
4 de Junio. Dalyvauja visos 
narės ir.visi nariai.

L. Ribikauskas, 2 sk. pirm.
— Sportininkų vakaras su • 

turtinga programa įvyks Susi
vienijimo parke šeštadienį, 
gruodžio 21, 1946, 20 vai. Spor 
tiniai pratimai, deklamacijos. 
Jaunimas ir šeimynos pamaty
kite šį Sporto Klubo parengi
mą. Olga.

— S. L. Arg. 4-tojo Skyriaus 
Valdyba, atlikusi savo> metų 
laikotarpio darbą, sveikina S, 
L. A. Centro Valdybą ir nau
jai išrinktą to Skyriaus Valdy 
bą, linkėdama kuo didžiausio 
pasisekimo dirbant Susivieniji
mo labui.

Kazys Urbanavičius.

THE BALTIC REVIEW
Mėnesinis žurnalas apie Lie 

tuvą, Latviją ir Estiją. Metams 
4 doleriai Atskiras egzempl. 2 
Arg. pezai. Susipažinti ir išsi
rašyti galima per A. L. Balsą 
arba iš leidyklos tiesioginiai:

The Baltic Review,
L. Grabrodersgat. 2a V, 

Lund — Stockholm —- Suecia.
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joną» Jąelu»

Sudie Vilniau!
Paskutinės dienos Vilniuje.
Basanavičiaus gatve beveik 

be perstojo dundėjo auto vo
ros. Daugiausia pakrauti sun 
kvežimiai. Tai tęsėsi jau kelin
tą dieną. Vilniečiai dairėsi ne
ramūs ir kuždėjo vienas ki
tam :

— Bolševikai Minske. . . Ką 
darysi: bėgsi, ar ne? . . .

Nors daugelis pasakydavo ne, 
bet skubėjo išsiųsti baldus ii 
šeimą į kaimą (kas dar nebu
vo išsiuntęs) ir tyliai pakavo 
čemodanus. Vilniečiai bijojo 
bolševikų teroro ir gal dar 
daugiau — lenkų keršto.

Priešais mano langą stūkso
jo keturių aukštų namas. Jame 
gyveno nemažai lietuvių, jau
nimo. Pro: atvirą langą man 
nenoromis tekdavo būti jų gy
venimo liudininku.

Viėną rytą išgirdau Auko
jimus gatvėje:

— Jonai, žiūrėk, kad žūt 
būt gautum vežiką!

— Eikim greičiau, kitaip jie 
išvažiuos !. . .

Atsikėlęs pamačiau prie 
durų su čemodanais ir ryšuliais 
stoviniuojančius jaunuol i u s . 
Bėgimas iš Vilniaus prasidė
jo... i

Rytą senu papratimu nuė
jau įstaigon. Tačiau jos duris 
radau užrakytas. Prie durų 
susirinkome keli tarnautojai. 
Vienas rūpinosi gauti arklį iš
vežti kaiman rakandus ir jau
ną žmonelę, kitas vėl ieškojo 
geros slėptuves, kur įlindęs ga
lėtų karo veiksmus praleisti, 
o vienas bendradarbis pasakė:

— Važiuoti kaiman? Ko
dėl? Girdėjau, kad jau suda
loma nauja valdžia ir vėl galė
sime dirbti. . .

Vilniuje turėjau gerą drau
gą, seną namų sargienę. Tai 
buvo kokių 60 metų našlė, lie
tuvė, bet ' visai sulenkėjusi. 
Anksčiau ji prekiavo rinkoje, 
o dabar, susidarius tinkamoms 
sąlygoms, senu papratimu da
rė tai slaptai, ūkininkai pas ją 
suveždavo visokių gėrybių, ku
rias ji bematant'paskleisdavo 
— daugiausia mainais. Jos ma
žame butelyje nuolat sukinosi 
ūkininkės su krepšeliais ir ten 
pat susigūžęs įslinkdavo mies
tietis su ryšulėliu po pažasti
mi.

Mes pas ją dažnai susimes- 
davome išgerti, nes apsukrioji 
prekybininkė laikė valstybinės 
ir naminės, ir pati mėgdavo 
stiklelį išlenkti. Buvome pra
minę ją bobute.

Ji' mane pasodino ir tuoj at
nešė naminės butelį.

— Ponas J. 'dabar, matau, 
tikrai reikia išgerti, — tarė. 
—- Tada visa tikrai daug aiš
kiau atrodo.

Mes gėrėme. Ji sakė man:
— Nevažiuok niekur . Išeisi

me už miesto pas mano seserį 
ir ten pabūsime, kol nauja 
tvarka nusistovės. O paskui vėl 
galima bus gyventi.

čia pat sėdėjo jos dukterė
čia, kokių 17 metų mergytė, 

ir taip pat sakė:
— Tikrai, prašau pas mus... 

. . (Susipažinau su ja, deja, 
tik tada).

Prie butelio besėdėdamas 
nutariau niekur iš mielojo se
nojo Vilniaus nevažiuoti. Bet 
vakare parėjęs į savo viengun
gišką vieno kambario būtą 
vis dėlto ėmiau krauti čemoda
ną. Jaučiau, kad manęs dabar 
niekas prie šito miesto nebe
riša. Mano romanas su viena 
vilniete (grynas pavasario pa
mišimas!) buvo neseniai nesė
kmingai pasibaigęs.

,,Baigta su Vilniumi, — gal
vojau, — dabar kaip tik pro
ga galutinai baigti ir kitur nau
ją gyvenimą pradėti”.

Mečiau į čemodaną, kas po 
ranka pakliuvo: senas kelnes, 
kiaurus batus ir kitą smulkų, 
viengungio turtą.

Susisiekime priemonės.
Rytą nuėjau į autobusų sto

tį. Miestas buvo smarkiai ap- 
tuštėjęš, retai besimalė lietu
vių, ir tie skubėjo susirūpinę, 
kur gauti susisiekimo priemo
nę.

— Girdėjai, mieste nebėra 
policijos. . . — šnibždėjo išsi
gandę. — Vokiečių gatvėje 
lenkai užpuolė į stotį einan
čius lietuvius fr atėmė čemo
danus. . .

Autobusų stotį radau užda
rytą ir tuščią. Tik girtutėlis 
šoferis, senas mano pažįstamas, 
svirduliavo aikštėje ir plūdosi.

— Ką, ir tu nori važiuoti, 
— jis pastatė akis. — Na, ir 
ko? . .. Stoties viršininkas pa
bėgo po velnių ir aš dabar e- 
su viršininkas! O tave skiriu 
savo padėjėju! štai mano ma
šina. Mano mašinos rupūžės 
neišvažiavo. Mat, mano maši
na be vieno rato. O kur tas ra
tas, tai tik aš žinau. . .

Nuėjau į gelžkelio stotį. Ne
seniai išėjęs traukinys Kauno 
link. Kada eis kitas, niekas ne
žino. Reikia sėdėti stoty ir lau
kti. Grįžau atg’al pasiimti če
modano ir užėjau pas bobutę 
atsisveikinti. Ji tarė:

— Mano patarimas — vis 
yuVUWMVVWVVVVttAIWVVVVWVVVlftftAfVVUVVVVUVVWVVWVtA' i 

| Poilsio Vieta Lietuviams ||
Recreo “MIRAMAR” ii

¡ PARQUE LUJAN (Tigre, FCCA.) - U.T. 749 Tigre 0173 ¡¡ 

i Jurgis Krukonis,savininkas¡i 
j Iš Tigre, FCCA. stoties laivais kelionė trunka pusę va- <Į 
• landos. Iki laivų taip pat priveža kolektyvai 60 ir 68 ! Į 
! iš P. Constitución. Laivu kelionė kainuoja tik 50 centų. ¡ [ 
! čia galite praleisti pabaigą savaitės ir šiaip bile dieną ¡ > 
¡ gražioj gamtoj, tarp medžių prie vandens. Galima mau- j! 
j dytis. Valgis šviežias, kambariai švarūs, patarnavimas j! 
[ mandagus. Kainos nebrangios. — Dėl smulkesnių žinių I 

galite klausti telefonu, 749 - Tigre - 0173
arba A. L. Balso Administracijoje. ¡
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dėlto nevažiuok. Bet dabar 
kiekvienas pats turi galvoti.

— O ne kaž kur ir važiuo
ju, — sakiau. — Tik porą 
šimtų kilometrų nuo čia. Į kai
mą. O paskui sugrįšiu.

— Ne taip lengva bebus 
grįsti, — ji sakė.

Atsisėdome prie stalo išger
ti atsisveikinimo taurės. Tau
rė po taurės, ir mano nusista
tymas vėl ėmė svyruoti. Bet čia 
į pusrūsį užėjo panelė A. Tai 
buvo pažįstama Vilniaus apy
linkių dvarininkaiti! — lietu
vaitė. Ji mėgo su vynais pašė 
brauti ir turėjo bobutės namu
ose butą. Buvo ne tiek gražaus 
veido, kiek dailiai nuaugusi, ir 
mane visada žavėjo jos grakš
čios kojos. . . Ji tarė, ryt. 4 
valandą ryto, su vokiečių ka
riška mašina važiuojanti Į Kau 
na.

— Tai gal ir mane 'drauge 
paimtumėt, — tariaus.

— Mielu noru. . .
Mes sutarėme, kad iš vakaro 

ateisiu ir pernakvosiu jos bu
te. Vakare dar pavaišinau užė
jusius vokiečius karius namine, 
o mano busimoji bendrakelei
vė — užkandomis. Susisieki
mo priemonių klausimas buvo 
išspręstas.

Tą naktį palikome vienį du 
jos bute. Atsigulėme gretimuo
se kambariuose. Mano galvo
je sukinosi žaismingos min
tys. . .

„Eisiu paprašyti degtukų dė 
žutės”, galų gale nutariau.

iBet staiga pasigirdo klaikus 
sirenos staugimas. Aliarmas! 
Ją, chalatu apsisiautusią, suti
kau koridoriuje.

— Aliarmas! — ji tarė. — 
Ar eisite į pusrūsį pas K?....

Aš palikau bute ir čia išbu
vau visą smarkų ir ilgą miesto 
puolimą. Beveik be perstojo 
griaudė bombų ir patrankų 
sprogimai. Staiga pasidarė 
šviesu. . .

Kai po atšaukimo panelė A 
sugrįžo ir nuėjo gulti (durų, 
girdėjau, neužrakino), nebe
turėjau jokių išdykusių norų 
ir užmigau savo lovoj.

Rytą laukėme iki 4, iki 5 
ir iki 6, o vokiečiai vežėjai ne
sirodė. Galų gale, nutarėme, 
kad reikia paieškoti kitų su
sisiekimo priemonių.

— Geriausia atsistoti ant

Lietuvą Prisiminus 
čia upelis kreivas, gyvas. 
Sidabru dabintas.
Rasos žiba laumės dyvais, 
Kai dienužė švinta.

Mėlynoj ganykloj vėjas 
Debesėlį gano,
Žvangina dalgiu plovėjas 
Po tėvynę mano.

čia pavasariai, lyg šilkas, 
Vasaros auksinęs, 
Rudenėlis geras, pilkas 
Ir žiema pūkinė.
Sesės čia į drobių raštą 
Daug dainų įpynė,
Linksmas, margas mano kraš

tas,
Lietuva tėvynė.
čia keliai gelsvi, smėlėti,— 
Juos berželiai saugo. . . 
Kaip šio krašto nemylėti. 
Kur gimiau ir augau?

Vacys Reimeris.
kelio ii' ten laukti. — A tarė.

Aš dar sugrįžau Į savo aplei
stą būtą, prikroviau dar vieną 
čemodaną (sudėjau patalinę), 
maisto likučiais papusričiavau 
ir vėl nuėjau pas A. Bet ne
beradau. Tada, palikęs, čemo
daną pas bobutę ir atidavęs 
jai būto raktą, patraukiau sto
ties link. Po kojomis traškėjo 
išbirėjusių langų gtiklps... 
Gedimino gatve pamažu judė 
jo kariuomenės sunkvežimių 
vora. Užkalbinau vieną kariš
kį-

— Gal pavėžėtumėte, — pa
siprašiau.

— Mielai, — jis atsakė, — 
bet tai negalima be kolonos 
vado žinios. Turite jo prašyti. 
Bet geriausia, prašykite pavie
nių, jos neturi vadų. . .

Ožeškienės aikštės kampe 
pamačiau pavienę mašiną. A- 
pie ją vaikščiojo vokiečių 
karys ir kažko lūkuriavo. 
Priėjau prie jo.

— Taip, galėčiau pavėžėti,
— tarė. — Bet nežinau, kiek 
toli važiuosiu. Gal tik kokius 
30 kilometrų. Kol pavysiu sa
vo dalinį.

— Na, gerai, tai pavežk 
tamsta, kiek gali.

Pasirodė, kad jis sutikęs 
pavežti dar vieną, anot jo, vai
kais gausią šeimą, gurios )ir 
laukia. Tai buvo pažįstamas 
advokatas M (mano interesų 
gynėjas gausiose alimentinėse 
bylose). Po gero pusvalandžio, 
kai advokatas sugabeno visus 
savo vaikus ir daiktus, mes 
pasijudinome. Žaliasis tiltas 
buvo kliudytas. Važiavome Ge
dimino gatve, Žvėrynu. Štai 
pravažiavome paskutines prie
miesčio trobeles, greit pasikė
lėme į kalną ir — miestas 
dingo iš akių-

„Sudie, Vilniau, gražusis 
mieste, kuriame tiek išgyven
ta — džiaugsmo ir kančių...”

(Prie progos, seks: Vilnius
— Ukmergė, o paskui — iki 
Vienos ir Zalcburgo). 
Innsbruck, 1946.
Pirkimas knygų ¡r prenumera

vimas laikraščių nesubank 
ratavo ųė vieną Argenti 

nos lietuvį.
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IlVO ““
MOKSLEIVIAI PUIKIAI 

PASIRODĖ
šiemetinis lietuvių mokslei

vių vakaras buvo ypatingai jau 
kus. Lietuvių Klubo salėje, 
Boedo 737. Bs. Aíres matome 
pavyzdingas lietuvių šeimynas 
su jaunąja karta, lankančia 
pradines Argentinos mokyk
las, gimnazijas ir universite
tus. Daugiausia matosi gimna
zisčių.

štai iš Berisso su savo ma
myte atvyko mūsų poetė, „Ple 
garia a Lituania” autorė So
fia Kemešytė, šiemet pirmąja 
premija baigusi Normalę Gim 
naziją La Platoj. Tai nauja 
mokytoja. (Jos sesutė Stasė-Es- 
ter Kemešytė jau prieš kelis 
metus gavo mokytojos diplo
mą ir mokytojauja).

Iš San Martin su savo tėvu 
ajvyko Adelė Grigaitytė, šie
met baigusi Komercinę Gimna
ziją ir gavusi pirmą premiją 
už anglų kalbą.

O štai matome su savo ma
myte atvykusią Albiną Vaitie
kūnaitę, kuri šiemet baigė 
Profesinę Moterų Gimnaziją 
Nr. 8, gaudama pirmą premi
ją

Su savo tėvais matome da
lyvaujant visą eilę moksleivių; 
Emilia Bražtdžius perėjusi į ke
tvirtą Komercinės Gimnazijos 
klasę; Gražina Motekūnaitė, 
perėjusi j penktą klasę Norma
lės Gimnazijos; Aleksandras 
Praniauskas taip pat į penktą 
klasę Industriales Gimnazijos; 
Viktoria Rosa Balnytė, Anto
nia Neniškytė j trečią klasę 
Liciejaus; Antanas Slančiaus- 
kas j 4-tą Nacional; Leopol
das Stankevičius į 5-tą Comer
cial ; Maria Laimutė Šimkutė i
4- tą Comercial; Benediktas 
Šimkus j 2-tą Industrial ; Algi 
nantas Austrą —aviacijos stu
dentas; Sigitas Šiaučiūnas — 
komercijos fakulteto studen
tas; Inž. Pranas Krap-avickas 
Jr. su žmona ir švogerka stud. 
Irene Gasevičiūte ir gerb. vete
ranai P. E. Krapavickai, kurių 
sūnus Petras mokosi humanit. 
fakultete o Antanas baigia ag
ronomiją. Fr. J. Aleškevičius į 
6 tą skyrių; Jonas A. Jieznas Į
5- tą, mokytoja Konst. Rama
nauskaitė ir daugelis kitų.

Mūsų'moksleivių išpildyta 
koncertinė programa buvo ne
paprastai graži. Programos 
vedėjas Antanas Paluikis, šie
met baigęs gimnaziją ir stojan
tis universitetan, lietuvių kal
ba perstatė programos pildy- 
tojus. Iš eilės: Guido Kavaliau
skas paskambino pianu Vals 
de Koller; Marta Jasinskaitė 
padeklamavo lopšinę; Sofia 
Jasinskaitė ^paškainhino pia
nu StreborgO' perlus; Leonora 
Martinėnaitė patiekė Chopeno 
Valsą; Aldona Lipitonaitė, ly
dint pianu Sofijai Linariaitei 
padainavo solo Facinación de 
Marchetti, Bijūnėli Žalias ir 
Estrellita de Ponce; Elsa Kai
rytė ir Elena Januškevičiūtė 
keturiom rankom paskambino 
Vengrų šokį Nr. 5 Brahams; 
Elsa Kairytė pianu solo pas
kambino Elisai Bethoveno, o 

programą užbaigė Sofia Linar- 
taitė Šopeno Liūdesiu ir Polo
nesa Militar.

Publika dėkojo mokslei
viams aplodismentais.

..Nemunui” užgriežus sukti
nį, šokiai tęsėsi iki 3 v. ryto. 
Publikos nuotaika buvo labai 
draugiška. Tolimiausi svečiai 
šiame parengime 'buvo šie: 
Gerb. J. Jocas iš Villa Giardi- 
no, Kordobos, kur jis perėmė 
vasarinį teatrą ir tariasi su 
prof. I. Andrijausku dėl orga
nizavimo meno programų. Au
tomobilių pirklys ir kelių na
mų savininkas gerb. Stasys 
Urniežius dalyvavo iš Resisten
cia, Chaco, o ponia Elena Bu
kauskaitė de Palacios net iš 
Vespucio Salta, kur jos vyras 
yra aukštas Y. P. F. pareigū
nas. Šeiva.

MŪSŲ MOKSLEIVIAI
— Sofia Čekanauskaitė bai

gė aukštą amatų mokyklą. 
Maria Auxiliadora vardo ir 
gavo mokytojos diplomą su 
premija.

— Nelida Čekanauskaitė 
ba:gė 6 skyrių, valstybinę pra
džios mokyklą ir stoja gimna
zijom

— Irenė Čekanauskaitė įė
jo į pirmą pradžios mokyklos 
skyrių.

— Onytė Čižiūnaitė perėjo 
j trečią Profesinės Gimnazijos 
klasę.

— Elena Šimkūnaitė perėjo 
antron gimnazijos klasėm

— Alfredas Račkauskas pe
rėjo į penktą pradžios moky
klos klasę. (Jo sesutė Irena ir 
Antonia Šemaškaitė 6 sk.. bai
gė pernai).

— Onytė Žeižytė baigė 6 
skyrius. Ruošiasi gimnazijom

-— Irene Andriuškaitė perė
jo į penktą Liciejaus Gimna
zijos klasę.

— Bronė Galbuogytė perėjo 
į trečią Profesinės Gimnazijos 
klasę.

— Elena Urbanavičiūtė pe
rėjo į penktą pradžios moky
klos skyrių.

— Elena Galvelytė Berisse 
perėjo į šeštą skyrių.

— Petras Staneika perėjo į 
penktą D. F. Sarmiento vardo 
Gimnazijos klasę.

— Albinas Kynas, gyvenan
tis JAV, prašomas atsiliepti 
pas savo sesutę šiuo adresu: 
Sra. Ona Kynaitė Jocienė, Vi
lla Giardino (La Thea), Sier
ras de Córdoba, Argentina.

KOMERCINĖ TECHNIŠKA STUDIJA
JUSTINO VALAIČIO ir RIČARDO ALVAREZ 

Prisiekę Valstybės Buhalteriai
Visų sričių buhalterija. — Inventoriai. — Balansai. — 
Valstybiniai ir pajamų mokesčiai. — Varžytinės. — 
Pirkimai ir pardavimai judomojo ir nejudomojo turto.

— Darbo įstatymai. —
Priima kasdien nuo 9 iki 19 vai.

Córdoba 2019 U. T. 41, Plaza, 3072
2 ras AUKŠTAS BUENOS AIRES
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Ieškomi Asmenys
A. L. Balso Redakcijoje,

Boedo 737. Bs. Aires randasi 
nauji laiškai iš Europos, ku
riuos nuo 9 iki 13 ir nuo 15 
iki 21 vai. prašomi atsiimti:

Marija Andriušytė Astraus
kienė ar Arlauskienė, Antanas 
Aleksiejus, Juozas Adomonis, 
Juozas Anelauskas (Bokos), 
Kazimiera Siminskaitė-Dovno- 
rovič, Jonas Dirvelis, Stasys 
Grubliauskas, Augustas Freze- 
lis (persiųsta’Kanadon),. Ve
ronika Jakubauskaitė. J. Ka
li-*. verskas (nuo Dr. Juozo Ka- 
škelio iš Vokietijos). Viktoras 
Laukaitis. Balys Marganavi- 
čius, Marija Mockevičiūtė iš 
Menkinių, Kastantas Muliuo- 
lis, Jurgisj šįputis (persiųsta 
Brazilijon), Kazys Samboras; 
Marcelė M. de šaučulis, Eduar
das Siminskas, Jonas Trušin- 
skas, Bruno Viltrakis, Ieva 
Žvinakevičiūtė Dumbliauskie
nė, Antanas ir Pranas žvina- 
kevičiai, (b.d.)

SPAUDA '
ATSIŲSTA PAMINĖTI

Šviesa.—- Mėnesinis Akade
minio Jaunimo Samb ū r i o 
„šviesa” leidinys, Nr. 3, spa
lių mėm, 1946. Red. Edv. Var- 
nauskas, St. Johanesgatan 11, 
Upsala, Sweden, 16 šapiro
grafuotų puslapių, meniškai 
atspaustas viršelis. Paduoda 
daug žinių, iš gyvenimo okupu 
otcj Lietuvoj ir iš lietuvių mo
ksleivių gyvenimo Europoje. 
Vaizdžiai nupiešiama Lietuvos 
partizanų karžygiškumas ko
voje prieš dabartinius okupan
tus, kaip lygiai ir prieš buvu
sius. Atrodo, kad partizanai 
„neglostys” ir ištižusių smeto- 
nininkų, Lietuvai laisvę atga
vus. Paduodami pirmieji pus
lapiai fotografiškose nuotrau
kose: Kovos keliu, kovo 25, 
1946; Laisvės Varpas, bal. 5, 
1946 ir Kovos Kelių 1 Nr. 4. 
IV. 1946. Dedama pranešimai 
iš okupuotos Lietuvos apie lie
tuvių išmėtymą net iš pačių 
komunistų partijos ir pakeiti
mą jų rusais. Labai reikšmin
ga „šviesos” pastaba BALFui: 
Kadangi šelpiant moksleiviją 
atsižvelgiama partijos, (o be
veik visur pašalpas kontroliuo
ja kunigai), tai moksleiviai ne 
gali savo iniciatyvos visuome
niniame veikime reikšti, ir vis 
daugiau tenka išgirsti jaunuo
liškos nuomonės: „Aš to bū
siu. kas pinigu duos”. . .

B. K. A.

Moterą Kampelis
UŽDRAUDĖ BUČIUOTIS
Naujienose skaitome:
„Vadinasi buvo šitaip: Ba

tavia mieste, Illinois valstijo
je, evangelikų liuteronų baž
nyčios kunigas paskelbė, kad 
ateity jis neleis įmautiems jo 
bažnyčioje šliūbą bučiuotis 
ten pat bažnyčioje. Jis taipgi 
pareiškė, kad neleis nė vadi
namų' svietiškų muzikos kūri
nių groti bažnyčioje laike ve
dybų ceremonijų”.

Parapijonai eina su kunigu, 
nes jis yra bažnyčios valdovas. 
Ir dabar jaunavedžiai, negau
dami pasibučiuoti prie alto 
riaus, skubina link bažnyčios 
durų. Žvaigždutė.

Gerb. Ona G. Ožinskienė, 
Moterų Kampelio vedėja, uoli 
visuomenės veikėja, A. L. Bal
so draugų pakviesta, 9-12-46 
išvyko į Urugvajų, kur bus po
rą savaičių, gyvendama pas 
gerb. Paulą Jarmalavičiūtę ir 
jos mamytę: Yaguarón 1330, 
Montevideo. Gerb. „A. L. Bal
so” bendradarbiai ir prenume
ratoriai prašomi aplankyti mū
sų laikraščio atstovę ir per ją 
apmokėti prenumeratas, susi
žinodami telefonu: 8-6728.

LIETUVOS UPĖ
Upė yra jodomasis kelias, 

kuriuo vandenys neša laive
lius,' prikrautus gamtos turtais 
kur visas yra dėl žmonijos:

Vandenyje atsispindi mėly
nas dangus ir nakties mirgan
čios žvaigždelės. Pakelyje gai
vina sodus, miškus, pievas ir 
laukus. Kuomet pavargėliai il
sisi po dienos darbų, upelis mi 
gdo bangų šlamėsiu; jis yra 
lyg prieglauda mintims, kurios 
grįsta ieškodamos praeities.

Ten prie upelio skambėjo 
Lietuvos daina. Ten prie upe
lio, žalioj lankoj, geltonas pu
rienas skynėme. Nuo plieninio 
dalgio virto šieno pradalgiai. 
Ten sesės grėbėjėlės, su nosi
niais grėbliais,- kvepiantį šieną 
grėbė.

Upelyje, lyg dievaitė, baltoji 
vandens lelija ramiai lingavo, 
lyg viliodama prie savęs pla
ukti ir žaisti su ja.

Sunku tas visas gamtos gro
žis išreikšti, aprašyti Jr atsaky ’ 
ti,_ dėl. ko aš pamilau- vfrigįir-' 
orinčios Lietuvos ■ upės vardą.

Šešupė.

N
epaisant Spaudos Sunkum

ų, 1947 M
etų A

. L. Balso Prenum
eratoriai G

aus D
ovanų

 -K
alendorių. U

žsisakykite Jį D
abar Pat!
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MOKSLEIVIJOS ATSIŠAUKIMAS
(Oro paštu A. L. Balsui) 

Brangūs Argentinos Lietuviai!
Jūsų dauguma, kaip ir mes 

yra gimusi kaimų ir ūkių šaly
je, kurios krantus plauna Pa
langos jūra, kurios laukuose 
ir kalvose rymo lietuviški smu
ikeliai, puošnūs liaudies dar
bo kryžiai ir dera žemės vai
siai jos sūnums. Jūs ir mes e- 
sam vieno žavaus ir nuosta
baus krašto — Lietuvos vaikai. 
Ten mes drauge augom, bu
vom globojami ir maitinami 
jos žemės, linksminomės jos 
dainomis ir gyvenom jos pap
ročiais. Jūs ir mes jos ribose 
buvom glaudžiai sutapę, ¡bu
vom jos gyventojai, jos visuo
menė. šiandien yra kitaip. Jūs 
išvykot iš tėvynės ir radot vai- 
š'ngoj Argentinos žemėj dė
ka savo pasiryžimo ir darbo 
antrąją tėvynę, kuri Jums; 
fu oda gerbūvį, žmogaus bei pi
liečio teises ir užtikrintą ryto
jų. Mūsų lemtis kitokia. Mes 
tapome be pardonų išsviesti iš 
savo namų ir iš savo krašto, 
išgyvenome baisiausio karo sti
chijos siautėjimą ir dabar at- 
s dūrėmė negailestingo ¡¡kinu 
žaismo valioje be jokių teisių 
be ateities.

Neužilgo ateina Kalėdų ir 
Naujų Metų šventės. Jūs savo 
šeimų ir artimųjų rately, šiltoj 
aplinkoj, patogumuose ir iš
tekliuj, su mumis palyginus, 
švęsite šventes, linkėsite arti
miesiems džiaugsmo bei laimės 
ir ramiai lauksit, ką gero Jums 
atneš ateitis. Mums taip pat 
ateis šventės. Bet pas mus nė
ra šilumos, nėra išteklių ir pa
togumų. nėra artimųjų, juo la
biau šeimos židinių. Mus supa 
ilgesys, skurdas ir vargas. Kuk
li duonos pluta ir iš tėvynės 
atsinešti netolimos praeities 
prisiminimai dar labiau prap
lės skausmingo sielvarto ir di
delio liūdesios žaizdas, dar la
biau pabrėš mūsų išgyvenamą 
tragizmą.

Kai Jūs ir mes gyvenom sa
vojoj žemėj, mūsų papročiai 
mokė, kad nedera prašyti do
vanos, bėt mes tikimės, kad 
Jūs suprasit, atleisit mums 
papročių pažeidimą ir pritar
sit mūsų kreipimuisi, kuris be 
savo* tiesioginės prasmės dar 
patarnaus asmeninių bičiuliškų 
ryšių užmezgimui tarp Jūsų 
ir mūsų. Visų lietuvių argenti
niečių, kuriems leidžia sąlygos, 
prašome paruošti pagal išgalę 
maisto pakietėlį ir. pasirinkus 
iš pridedamo Innsbruck’o U- 
niversitete studijuojančių auk
štuosius mokslus sąrašo tautie
čio pavardę, pasiųsti šiuo ad
resu : INNSBRUCK. Innrain 
25. AUSTRIA.

Kiekvienas tokios dovanos 
gavėjas bus nuoširdžiai dėkin

gas siuntėjui ir jaus didelį mo
ralinį pasitenkinimą, jog' Ar
gentinos padangėj yra lietuvis, 
kuris iš už vandenyno ištiesė 
jam ranką, pasveikinti tary
tum savo šeimos artimąjį 
atjautė tremtinio būklę ir pa
rėmė kuo galėdamas. Gavę 
siuntinėlius mes savo ruožtu 
atsidėkodami pasiųsime Jums 
Argentinon Austrijos Tirolyje 
gaminamus išdirbinius, kurie 
paliktų atminimus, kad lietu
vis lietuvį bėdoj neapleido.

Visi žemiau išvardinti iš Ti
rolio kalnų papėdžių siunčia 
mieliems Argentinos lietuviams 
sveikinimus su Kalėdų ir Nau
jų Metų šventėmis ir linki pa
sisekimo, džiaugsmo ir didelės 
laimės.

1. K. Arcibuševas, 2. S. Ar- 
bušauskas, 3. J. Akstinas, 4. 
M. Arštikaitytė, 5. P. Bašin
skas, 6. A. Balys, 7. S. Balys, 
8. B. Balšaitytė. 9. G. Baluke- 
vičius, 10. J. Budzeika, 11. P. 
Berneckas, 12. N. Bražėnaitė, 
13. A. Buinevič'us, 14. V. Bu
kauskienė, 15. G. Gailiūtė. 16. 
S. Geštautas, 17. J. Gintyla, 18. 
O. Grajauskaitė. 19. I. Gruody
tė 20. J. Gustainis, 21. M. Ja- 
sėnas, 22. J. Jasinskas, 23. L.' 
Jefremovaitė, 24. S. Jefremo- ) 
vaite. 25. J. Juodikis, 26. V. 
Kadzilauskas, 27. I. Kanaitė, 
28. J. Kancevičius. 29. V. Ka- 
litytė, 30. D. Katelytė, 31. K. 
Kuzminskas, 32. J. Leonas. 33. 
S. Leonienė, 34. K. Liutkus.; 
35. J. Mačernis. 36. P. Mačiu-) 
lis, 37. A. Mauragis 38. M. 
Morkūnas. 39. M. Namikas, 
40. A. Prialgauskaitė. 41. K. 
Paprcckaitė. 42. N. Ramonai- j 
tė, 43. K. Razminas, 44. A. Ru-Į 
dzitas, 45. J. Sasnauskas, 46.) 
H. Sasnauskienė, 47. J. Sun-, 
gaila, 48. A. Sungailienė, 49. 
M. Šakovaitė, 50. J. Šimaitis,) 
51. R. Urbanavičius, 52. M. 
Valaitis. 53. š. Vasiliauskas, 
54. D. Vildpvas, 55. J. Zabie- 
liauskas, 56. K. Žolpis.

J. Budzeika, 
Liet. Stud. Sambūrio ..Lithua

nia” Pirmininkas 
Lapkričio 20, 1946.
Argentinos lietuviai remkite 

ir palaikykite tas Argenti
nos lietuvių prekybos ir 

pramonės įstaigas, ku
rios skelbiasi ,,Ar

gent. Liet. Balse”.

PIRMA LIETUVIŠKA 
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

__ Technika 
Valdymą*
Kvotimai

INVUWWAAAIUWVUVUVVVMAAA
■ LIETUVIŠKAS ŠEIMYNINIS 

Pensionas Salose
Švarūs kambariai ir elektros 
šviesa. Prausykloj šaltas ir kar
štas vanduo. Skanūs lietuviški 

) valgiai. Mėgėjams pasimaudy
ti gilioj upėj, o žvejams pame 
škerioti doradus bei surubi — 
ideališka vieta. Norinčius at
važiuoti, prašau anksčiau pra
nešti ladšku savininkui: ,

Sr. Alfonsas Burokas, 
Sagastume Chico,
Via Canal San Fernando.

(Dėl smulkesnių žinių pasitei
raukite A. L. Balso Administra 

ei joj).

BUVO DIDELĖS VAIŠĖS 
BERNALYJE

Bernal, FCS. — Gerb. po
nios Emilijos P. čekanauskie- 
nės jauniausioji duktė, moks
leivė Irenė Čekanauskaitė. 
8.XII.46 priėmė pirmą komu
niją. Ta proga įvyko iškilmin
gi pietūs su Irenutės draugė
mis moksleivėmis, o vakarienė
je dalyvavo min. Dr. K. Grau
žinis su pania Laimute Grau- 
žiniene ir dukromis moksleivė
mis. buvęs Lietuves konsulas 
p. J. Kučinskas su p°nia daili
ninke O. Draugelyje Ručin

skiene, gerb. Griškevičiai iš 
Quilmes. gerb. K. E. Gasevi- 
čiai su dukromis moksleivėmis, 
inž. J. Čekanauskas su ponia 
Katalina čekanauskiene ir jų 
šeima, veteranas Jorge Čeka
nauskas, Dr. H. Lukaševičius, 
inž. Jonas Ramanauskas, A. 
L. Balso leidėjas Pr. Ožinskas 
su žmona, reel. K. N. Norkus, 
Julius Petronis, Sr. J. Vazquez 
su ponia Apolonia Babraųskai- 
te. gerb. Taraškai, Dr. Guari- 
noni, Prof. Dr. R. del Prado, 
gerb. E. čekanauskienės fabri
ko administracinis personalas

Vienas svečias buvo net iš 
New Yorko, tai amerikiečių 
laivo inž. Petras Dikavičius 
(Peter Dekovitz), puikiai kal
bantis lietuviškai, kaip ir di
džiuma kultūringo JAV lietu
vių jaunimo. Rep.
“CASA DE RADIOS”

Luis Krompalcas, sav.

Av. San Martin 4650, Bs. As. 
Telef. 50 - Devoto, 5717.

Įvairių modelių pasirinkimas.

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Barracas). B*. A*. U. T. 21-0265

Dr. M. RABINOVICH
Slapumo ligo». — Venerinės. — Lytinis nusilpimas. 

Oda. — Sifilis. — Pilvas.
Širdis. — Plaučiai.

Moterų ligo*. — Gyslos. — Hemorojus.
Priėmimo vai. nuo 15 iki 20. Sekmad. ir švent .nuo 19 iki x2.

JOSÉ E. UR1BURU 770 - U. T. 47, Cuyo 4970 - BS. AIRES Į
Spinduliai X. Trumpieji, Elektrokoagulacia. 

(Altura: Córdoba 2200)
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Korespondencijos
STAIGA NUMIRĖ JURGIS 

MAŽUIKA
Berisso, FCS. — Gruodžio 

3, 1946 ligoninėje Platense, 
pasimirė Jurgis Mažuika. 43 
m. amžiaus.

Velionis kelioliką metų dir
bo Swifte. Paskutiniu laiku bu
vo darbo vedėju, gaudavo apie 
$ 2.00 valandai. Darbe persi
dūrė koją, bet nėjo pas gydy
toją, kad nebūt suspenduotam. 
Užsinuodijo kraujas ir per tre
jetą dienų užgęso jo gyvybė.

Velionis buvo biržietis. Di
džiausiame nuliūdime Berisse 
liko jo žmona ir mažametė 
duktė moksleivė, gyvenančios 
tik ką baigtuose statyti savo 
namuose, Porvenir 4925.

Velionis buvo visos koloni 
jos mylimas ir gerbiamas as
muo. Jis daug dirbo visuome
niniame lietuvių veikime; daug 
vaidino scenoje ir režisavo vi
są eilę veikalų. Buvo Mindau
go draugijos narys ir ilgame
tis A. L. Balso prenumerato
rius.

Ilsėkis amžinai geras lietuvi 
ir pavyzdingas šeimos auklėto
jau. Kaimynas.

.VARGDIENYJE” VISKAS 
TVARKOJ

Berisso, FCS. — Gruodžio 
2 ir 3 dienomis, 1946 vyriau
sybės atstovai patikrino Beris
so Lietuvių Savišalpos ir Kul
tūros Draugijos (b. Vargdie
nio) knygas. Viskas atrasta 
pilniausioj tvarkoj.

Draugija turi porą šimtų 
narių ir virš $ 5.000.0Ó banke. 
Nuosava žemė ir salionas gat
vėje Montevideo 1578 yra di
delės vertės.

Nors streiko metu nariai nu
kentėjo ekonomiškai, bet vien 
komisija sutiko paskolinti be 
nuošimčių $ 14.000.00 naujo 
saliono statybai. Nariai sudės 
porą kartų daugiau.

Draugijos turtas stovi drau
gijos vardu, nes tai vienintėlė 
lietuvių draugija šiame mies
te, kuri turi juridinio asmens 
teises.

f D. Arlauskas ir J. Petraitisz
• Tallet Mecánico de Precisión,

Tornería |¡ Į
Padirua ir taiso industrijos j j 

mašinas
8 HERRERA 1661; BS. AIRES ‘
~ U. T. 21 - Barracas - 1965 1I
y—————————————9——————i '

Labai malonu, kad šioje 
draugijoje nėra jokių fanatikų 
ir veikime gražiai pasižymi) 

Argentinoj gimęs, kultūringas 
lietuvių jaunimas. Už tai čia 
viskas tvarkoj.

Beje, apart lietuviškos lite
ratūros, šios draugijos knygy
ne jau randasi daugelis tomų 
ir vietine kalba žymių rašyto
jų kūrinių. Kas turi perskai
tytų knygų, paaukokite drau
gijai. tegul skaito visi. Narys.

“Argentinos Lietuvių Balsas” 
yra Argentinos lietuvių balsas.
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PASAULIO NETVARKA
Me& gyvename sumaišyta

me pasaulyje. Beveik visi svar 
besni dalykai ir asmenys šita
me pasaulyje yra nevietoje. 
Mes negalime laukti taikos ir 
ramybės iki kol šitie 'dalykai 
ir asmenys yra atstatyti Į sa
vo tikrąsias, vietas.

ŠĖTONAS yra nevietoje. Jis 
yra čia pasaulyje. Jis neturi 
teisės čia būti. Jis pasidarė 
šio pasaulio dievu už tai, kad 
žmonės labiau myli jo tamsy
bės karaliavimą už Dievo švie 
sybės valdžią. ‘ šėtonas visuo
met norėjo būti pagarbintu 
kaip Dievas, ir šiandien jo no
ras yra labiau patenkintas 
kaip pirmiau. Jis yra šaknis 
visų neapykantu, persekioji
mų. žmogžudysčių, karų, ir vi 
šokio piktumo. Nors jis yra 
toks, jis turi daugiau sekėjų 
už Jėzų, Kristų. Ar Šėtonas 
turi savo nustatytą vietą? Ta
ip. Pragaras yra jo vieta, ir 
viena dieną jis ten bus įmes
tas. Tiktai tuomet pasaulis tu
rės taiką.

ŽMOGUS yra nevietoje. Jis 
yra buvęs nevietoje nuo to lai
ko kada jis norėjo paragauti
uždrausto vaisiaus ir jį valgė, 
būdamas neklusnus Dievo įsa
kymui. Jis buvo išmestas iš 
Edeno Sodno dėl neklusnumo. 
Jis .negyvena savo nustatytoje 
vietoje šiandien už tą nepak
lusnumą. Jis tiktai galės' įgyti 
savo tikrąją vietą ir stovį ka
da jis susitaikins su Dievu.

KRISTUS yra nevietoje. Jis 
turėtų, būti ant savo Tėvo So
sto. Dievas yra įsakęs, kad 
Kristus bus visų dalykų ir žmo 
nių valdovas. ,.Todėl ir Die
vas išaugštino Jį ir dovanojo 
Jam vardą, viršesnį už visus 
vardus, kad Jėzaus vardu pri
klauptu visoks kelias dangu
je, žemėje ir po žeme, ir kad 
kiekviena kalba išpaž i n t ų 
jog Viešpats Jėzus Kristus yra 
Dievo Tėvo garbei”.
(Pilp. 2:9—11).

Kadangi Jėzus yra visokio 
piktumo Nugalėtojas, kai Jis 
vėl sugrįš ant šios žemės, Jis 
atstatys viską į savo tikrąją 
vietą. Velnias bus įmestas į 
Ugnies Ežerą: Kristus užims 
Savo vietą ant sosto; ir visi 
žmonės kurie išsirinko būti 
Jam paklusnus, bus pastatyti 
tokiame Sodne, kuris nėra pri 
lyginimas su senuoju Edeno 
Sodnu.

„Viešpaties diena a t e i s, 
kaip vagis!” (2 Pet. 3:10) Ai
tu esi prisirengęs dėl tos die
nos? Jei Jėzus yra tavo As
meniškas Išganytojas, tu gali 
be baimės sakyti, kartu su A- 
paštalu Jonu, ,,Taigi, ateik. 
Viešpatie Jėzau!” (Apr. 22: 
21).

— J. E. Wright (JG) 
(Apmokėta LMD lėšomi»)

Branginkime savąjį spausdin
tą žodį1! Prenumeruokime „A. 
L. Balsą", remkime jį raštai* 

ir skelbimai*.

PENSIONAS “LITUANIA” 
Juozas ir Sofia Palšiai, 

savininkai, 
V. Rumipal, Calamuchita, 

Sierras de Córdoba.
Puikiausia vasarojimo vieta, 
Ramus poilsis, puikus maistas, 
nebrangios kainos, pavyzdin

gas patarnavimas.
LUCIA SIPAVIČIENĖ

Tienda - mercería - novedades. 
Didelis medžiagų pasirinkimas.

Jaramillo 734 UT. 22-9947. Av.
ARONAS RESNIKAS 

Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.
CORRIENTES 5349, Bs. Aires 

U. T. 54, Darwin, 7981

JULIJOS SKURAUSKAITĖS 
medžiagų ir rūbui parduotuvėj : 
PERU 2798, VAL ALSINA 

Pirmos rūšies medžiaga;
darbas tikras.

PLAČIAI ŽINOMI 

vyrų ir moterų rūbų 
siuvėjai

J. J. REMEIKIAI 
patenkina visus, paten

kins ir Jus:
Calle ALDECOA 708 

PIÑEYRO

Viešbutis “ANITA”
Kordobos kalnynuose

VILLA GIARDINO (Tarp La 
Falda ir La Cumbre) Dvi kvadros 
nuo stoties Thea. Kas valanda 
kolektyvai Kordobon. Visas už
laikymas $ 4.50 dienai. Teirautis 

pas savininką:
MOKYLĄ KEKUTĄ

puikūs paltai, dailūs kostiumai ir 
elegantiškos suknelės gražiausia 

siuvama tik pas
Modistę Danutę

Río Cuarto 3244 — Buenos Aires

“Excelso”
Tikro Allen, FCS. Rio Negro vyno 

sandėliai ir pilstytuvė.
L. J. Colombo firmos dalininkas 

PABLO ŠAKALYS, Sav.
San Juan 3060¡ UT. 45 3408 

Buenos Aires 
Reikalaukit pavyzdžių!

Į RADIO - ELEKTRA
[ Radio technikas dirba naujus, <
> taiso ir pakeičia visokių rūšių, J 
į aparatus. Pataiso antenas pigiai, < 
t garantuotai ir ant išsimokėjimo. « 
j Išnuomuojaini visokiems banke- < 
! tams Radio - Fono amplifikado- < 
• riai su lietuviškomis plokštelėmis *

pigia kaina. Tartis: <
Į VINCAS RAMANAUSKAS !

Baigęs mokslą USA
> c. Ru¡z de los Lianos 1206^
[ U. T. 64 - Linter» - 1908 <

ANTANO GIRDAUSKO
visokių baldų fabrikas, 

Hernandarias 1721, Bs. Aires. 
Dirba moderniškiausius baldus 
šeimynoms garantuotai ir ne
brangiai. Kviečia persitikrinti 

ir pasirinkti.
~LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 

Ignas Keršys, sav,
AV. CHICLANA 2951; UT. 61-7438

VYRŲ RŪBŲ SIUVĖJAS 
Juozas Umbražiūnas 

Cochabamba 3740 - Bs. Aires 

KONTRAKTAI ----------  PRAŠYMAI ----------  VERTIMAI
rašomi 

„ARGENTINAS LIETUVIU BALSAS” 
Redakcijoje

BOEDO 737 BUENOS AIRES
U. T. 45 - Loria - 4444

Klausiant patarimo laišku, atsakymui reikalinga pridėti pašto markė 
už 30 centavų ir adresuot sekančiai: 

„Argentinos Lietuvių Balsas” 
CASILLA DE CORREO 303.

Peinados “ENRIQUE” i
MOTERŲ

PLAUKŲ
KIRPYKLA!

Enrique Lukaševičiu*, «avininkre ■ 
pats dirba, kad patenkinti savo 

gausią klijentelą.
Darbas atliekamas modernlškiau- 
siais aparatais, pigiomis kainomis: 
DOMINGUEZ 524. PIÑEYRO

JONAS SALADŽIUS, £
Parduoda gatavus kostiumus vyrams ir vai- 
kams. Priima užsakymus, taiso. — Didelis MtvzįįfŽį 
pasirinkimas baltinių, kojinių, kaklaraiščių

ir kitokiu reikmenų. ||Ha J
DUODAME IŠS1MOKĖJIMUI į' 3

Avda. Mitre 276, Avellaneda ; n¡ 
U. T. 22 - Avellaneda - 7195

7. — Argentinos Lietuvių Balsas. — 12. XII. 46. — Nr. 801.

RESTORANAS “LITUANO"
Juozas Valevičius, sav.

c. Rodr. Peña 317, V. Piaggio 
SAN MARTIN, F. C. C. A.

U. T. 755 - San Martin - 0162
CORRALON y SANITARIOS 

de Wolff Arendar e hijo
Įteikiama statybai medžiaga į- 
mokant 50% kainos. Likęs iš- 
simokėjimui. Kainos pigios. 
Lietuviai, pasiteiraukit; Maxi
mo Paz 1099, Eso. Santa Fė, 
UT. 241-0673, 4 de Junio.

7



AMERIKA, (Mainai»)
222 S. 9th Str., Brooklyn, N. Y. USA.

Franquee Pagado
Concesión N’ 1885

Tarifa Reducida 
Concesión No 216

ŠOKIŲ VAKARAS LIETU
‘ VIŲ KLÜBE

Šį šeštadieni įvyks linksmas 
šokiu vakaras Lietuvių Klube, 
Boedo 737, Bs. Aires. Įžanga 
laisva ir nemokama visiems. 
Tai maloniausias susitikimas 
su svečiais ir draugais. Puiki 
muzika iki 3 v. ryto. Visi kvie
čiami dalyvauti.

— „A. L. Balso’’ Admini 
stracija, Boedo 737, veikia ka
sdien nuo 9 iki 13 ir nuo 15 i- 
ki 20 vai. (Sekmadieniais už
daryta). Administracija.

LIETUVIŲ DAINOS IŠ 
RADIO MITRE

Gerb. V. Rymavičiaus, šv. Ce 
cilijos choro mokytojo pastan
gomis gautas leidimas trans
liuoti lietuviu plokštelių muzi
ka iš Bs. Aires radio stoties 
Mitre, ši sekmadienį. 15. XII. 
46, nuo. 13.15 iki 13.45 vai. 
Nepamirškite paklausyti!

Kita sekmadienį taip pat.
— Lietuviu Centre. Tabaré 

6950, Bs. Aires, bendri asado 
pietūs ir piknikas ivyks sek
madieni. 15.XIT.46. Rezervuo
kite stalus, įsigykit bilietus iš 
anksto 1

užuojauta
Anelei ir Vincui Norkai- 

čiams reiškiame gilią užuojau
tą dėl mixties Vinco Norkaicfo 
mamytės ir sesutės Lietuvoje. 
Kazys ir Stefanija Norkai ir 
Petronėlė ir Juozas Norkai su 
šeima.

— Grjžę laiškai: Mykolui 
Morkūnui grižo laiškas iš Au
strijos. siųstas Kaziui Druskini, 
sivpašto pažymėjimu ,,abge- 
reist” (išvvkes) . Alfonsui Leš
činskui grižo laiškas iš Lietu
vos. siųstas kun. Vincui Leščin
skui, su našto pažymėjimu 
,.parti” (išvykęs).

— Vincui Oželiui Balse yra 
laiškas iš JAV., Petrui Luckui 
iš Kanados.

— Birutė Petrauskaitė iš Vi
lla Lusrano perėjo i penktą Mo
tėm Liciejaus klase.

— Ieškau giminiu, išsiblaš
kiusiu Euronoje; taipgi drau
gu - draugiu - kaimvnu Ameri 
koje: Sr. Pranas Makauskas 
tkurtavėniškis), Lucero 365 
Esq? Amberes. Rosario de S. 
Fe. Rep. Argentina.

— Parsiduoda siuvama ma 
šina „Singer”: c. Lima 1620, 
(Plaza Constitución).

W oo w O
a 233> 2 “ W
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ARGENTINOS LIEIUVIUBALSAS Semanario Lituano Fundado en 1927

Redacción y Administración:
Boedo 737. U. T. 45 - 4444 

CASILLA de CORREO 303. Bs. As.

TRIJŲ METŲ SUKAKTIS
Gruodžio 18, 1946 sukanka 

lygiai trys metai kaip darbe 
nuo elektros srovės žuvo jau
nuolis darbininkas Jurgis Ar- 
bačauskas. Jo atminties pager
bimui jo motina, Rosalia Arba- 
čauskienė visus jo draugus ir 
kaimynus kviečia į pamaldąs 
kurios už jo vėlę atsibus lietu
vių bažnyčioje, c. Brasil, Villa 
Porvenir, 7.30 vai. ryto, tre
čiadienį 18. XII. 46.

— Andrius Stančikas iš Dock 
Sudo perėjo į trečią Valstybi
nės Gimnazijos klasę.

— Elena Ramonytė perėjo į 
antrą klasę Normalės Gimna
zijos,

i

Pianistas A. Kuprevičius, 
laimėjęs tarptautinį konkursą 
Šveicarijoj, atvyksta koncer- 
tuot Argentinon, šį jauną lie
tuvį Europos muzikos kritikai 
vadina „modernišku Šopenu”. 
(Plačiau sek. A. L. B. Nr.).

— Reikalingi darbininkai 
„Depurol“ fabrikui, Talcahu- 
ano y Aguerro, Villa Maderų. 
UT. 652 — Tablada, 0301. Ge
ras atlyginimas.’, darbas nuola
tinis, nereikalinga jokis patyri 
mas. (Kolektyvas 4 priveža iki 
fabriko durų.)

— Ieškomos žinios apie Oną 
Vesalgienę, Augusto Vesalgos 
žmoną; maloniai prašomi atsi
liepti šiuo adresu: Adv. Stepo 
nas Briedis, 197 Havemeyer 
St., Brooklyn, N. Y., USA.

Daktarė Vaike Joesberg, 
DANTŲ GYDYTOJA

Antradienį, ketvirtadienį, 
ir šeštadienį priima nuo 
9 iki 12 ir nuo 14 iki 17 v. 

Independencia 3708, dep. 2.
U. T. 45 - Loria, 2929

INTERNUOTAS POETAS 
ADOMAS LIAČAS

Žymus Pietų, Amerikos lietu 
vių poetas Adomas Liačas-Ha- 
ris, pirmiau pasirašinėjęs Jo
ven Esclavo pseudonimu, inter
nuotas sanatorijoje Flores, Do
nato Alvarez 350, Bs. Aires, 
Dro. Bonich priežiūroje. Juo 
daugiausia rūpinasi rašytojas 
St. Miščikas-išarūnas. Jam rei
kalinga skubi parama. Gerb. 
Vanda Vilutienė pirmoji paau 
kavo S 20.—.

Liačo kūryba buvo spausdi
nama įvairiuose laikraščiuose. 
Yra daug dar nespausdintų ran 
kraščių. Visi kas išgali ateiki
te pagelbon!

— Angela Žiulytė, Kazimie
ro ir Veronikos Sukąrąvičaitės 
Žiulių duktė, su trečios premi
jos medaliu perėjo į antrą Nor 
malės Gimnazijos klasę.

— Siuvėjui yra nuolatinis 
darbas ir būtas lietuvių šeimoj: 
Gral. Roca 700, Avellaneda.

— Juozas Kučinskas, po a- 
pendicito operacijos sanatorio- 
jeje Lavalle, puikiai jaučiasi. 
Užsivertęs užsakymais savo siu 
vykioje.,

UŽUOJAUTA
Dėl staigios Prano Staškūno 

mirties, liūdesio valandoje gi
li^ užuojautą reiškiu velionies 
žmonai ir dukroms.

Juozas Marciūnas.

XGfl&A* M.4.I. 51-X-1
Barždžius ir Toscano, sav.

Ar. Santa Fė 3870 — U. T. 72 2529 
Radio aparatai, budėtojai, laikrodžiai, 
elektros reikmenų pardavimas. Pa
šaukus einame į namus taisyti radio 
aparatus, gazines ir elektros virtuves 

ir kitas mašinas.

JURIDINIS SLAVU BIURAS I
DR. JOAQUIN PRIETO J- STAMBOLSKI,

Adv., b. Vyr. Tribunolo Pirm. Prokuratorius
JUOZAS PODREZ.

Adminútraeijc» Reikalai.
Civiliniai, prekybiniai .kriminaliniai ir administraciniai reikalai. 

Specialybė : išieškojimas atlyginimo už sužeidimus laike dar
bo, už pašalinimą iš darbo, prekybos, industrijos. — Persiskyrimai, 
bendri inkasavimai ir tarpininkavimas pirkime ir pardavime nuosavy
bių sostinėje ir provincijose, — Suteikiame Ipotekos paskolas. —

- . Bylos vedamo» atydžiai ir greitai .------
------oOo------

Priėmimo velando»: Nuo 16 iki 19 valandai.
LAVALLE 1605 (entrepiso derecha) BUENOS AIRES

Telefonai: 38 . Libertad - 3444 Ir 814»
PASTABAI Prašome antart telefonn patiaaatyHia».

— Vladas Mikalauskas pra
šomas atsiliepti pas Petrą Mi- 
kaliūną, Moreno 3042, Victo
ria, FCCA. Ten jam yra laiš
kas iš Europos.

— Mykolas Dovtartas, spau
stuvės mašinų statytojas, 10. 
XII. 46 iš Buenos Aires išvyko 
į Sao Paulo, Brazilijon. Sekan
ti metą su šeima žada persike! 
ti Argentinon.

— Simonas Eidietis vyksta 
į Montevideo pas savo draugus 
paviešėti. .

— Tonia Nėra de Vaičiūnas 
po apendicito operacijos jau
čiasi gerai.

— Pranui Dambravui yra 
vietinis laiškas Balse.
Akušerė Filom. Beneš Bilek 

Diplomuota Prahos ir Bs. Aires Uni
versitetuose. Specialė pagelba gimdy
vėms. Pasitarimų valandos nuo 8 iki 
21 ir sekmadieniais. 3 kvadros nuo 
Lima 1217 — U. T. 23 - 3389

m. baltaitytf. defrey, 
lietuvaitė akušerė, priima li
gones ir duoda patarimus gim

dyvėms visą dieną.
Chaco 2158 (Esq. Humaita) 

Valentin Alsina.
RESTORANAS.„ALYTUS”
Pepiri 400, Parque Patricios.
U. T. 61 - Corrales - 6518 
Antanas Žalnierauskas, sav.

JULIUS ARLAUSKAS
Vyrų, rūbų siuvėjas 

siuva sulyg naujausios mados.
Herrera 1661, Bs. Aires

liftuviųkrautuvp 
parduoda: papirosus, loterijos 
bil.. marškinius, kojines vyrams, 
kvepalus ir rašomąia medžiagą. 
PETRAS VAICEKONIS. sav.

Warnes 378. Villa Cresno

DR. EDUARDO E. MOLINA
Akių Gydytojas

Viršininkas Prof. Dr. R. R. Gil 
katedros klinikos, oftalmologijos 
gydytojas ligoninių Rivadavia ir 
Las Heras ir Muitinių Valdybos 

med. konsultorijos:
Boedo 889 — U. T. 45-3266 
Priima pirmad., trečiad. ir penktad.

i 18 vai.

ODOS LIGOS — SIFILIS 
DR. MIGUEL FINKELBERG

Gydytojas specialistas ligoninės Durand 
Priėmimo vai.: 15 - 19. — Sekmad. ir šventad 9'11. 
CORRIENTES 5628, 1 aukšt. U. T. 54 - 7593

Kalėdų Švenčių Proga Dabar Pasiuskit Pagalbos Europon J! j? 7 ¥ I
SPECIALIS PATARNAVIMAS SIUNTIMUI LIETUVON, LATVIJON IR ESTIJON |
PAGALBOS SIUNTINIAI: Kavos, maisto ir rūbų Jūsų giminėms ir draugams per: VICTORIA 850 U. T. 34-8582 i
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